ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày         tháng 11 năm 2022

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống HIV/AIDS

huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn

dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 29 tháng 6 năm 2006;

 Căn cứ Nghị định số 108/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của

chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều luật của phòng, chống nhiễm vi

rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS);

Căn cứ Chỉ thị số 07-CT/TW, ngày 06/7/2021 của Ban Bí thư về tăng

cường lãnh đạo công tác phòng, chống HIV/AIDS tiến tới chấm dứt dịch bệnh

AIDS tại Việt Nam trước năm 2030;

 Theo đề nghị của  Phòng Y tế huyện và Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống HIV/AIDS huyện Hà

Quảng, tỉnh Cao Bằng gồm các ông, bà sau: (Có danh sách kèm theo).

 Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống HIV/AIDS huyện Hà Quảng có nhiệm

vụ xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức triển khai, kiểm tra, đánh giá kết quả thực

hiện chương trình phòng, chống HIV/AIDS của huyện.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban chỉ

đạo phân công.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Y tế,

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Giám đốc Bệnh viện đa khoa, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan, chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

(Quyết định này thay thế Quyết định số 163/QĐ-UBND, ngày 21/01/2021

của UBND huyện)

Nơi nhận:
- Sở Y tế;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, TTYT(Đôn, Nghĩa, Thuận).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Tùng

DANH SÁCH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống HIV/AIDS huyện Hà Quảng

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND, ngày      tháng 11 năm 2022

của UBND huyện Hà Quảng

STT Họ và Tên Chức vụ, đơn vị Nhiệm vụ

1 Nguyễn Thị Phương
Ủy viên Ban Thường vụ
Huyện ủy, Phó Chủ tịch

UBND huyện
Trưởng ban

2 Đàm Trung Nghĩa Giám đốc TTYT huyện
Phó

Trưởng ban
thường trực

3 Sầm Văn Bành Giám đốc BVĐK huyện
Phó

Trưởng ban

4 Nông Văn Thuận
Chánh Văn phòng HĐND-

UBND huyện kiêm Phụ trách
Phòng Y tế huyện

Phó

Trưởng ban

5 Nguyễn Hảo Như Trưởng công an huyện Thành viên

6 Trần Thị Hằng
Trưởng Ban Dân vận,

Chủ tịch UBMTTQ huyện
Thành viên

7 Triệu Thị Hoa Chủ tịch Hội LHPN huyện Thành viên

8 Linh Thanh Tuyền Chủ tịch Hội Nông dân huyện Thành viên

9 Nông Văn Dưỡng Chủ tịch Hội CCB huyện Thành viên

10 Ngân Thị Hoàng Yến Trưởng phòng VH-TT huyện Thành viên

11 Nguyễn Quốc Hưng Trưởng phòng GD&ĐT huyện Thành viên

12 Lý Văn Chiến
Trưởng phòng

Kinh tế và Hạ tầng huyện
Thành viên

13 Trần Thị Viễn Trưởng phòng TC-KH huyện Thành viên

14 Lưu Trọng Hính
Trưởng phòng

NN&PTNT huyện
Thành viên

15 Giám đốc
Trung tâm Văn hóa và
Truyền thông huyện

Thành viên

16 Bế Văn Đôn
Khoa Kiểm soát bệnh tật -

HIV/AIDS - Tư vấn và điều
trị nghiện chất,  TTYT huyện

Thành viên

kiêm Tổ

trưởng Tổ

Thư ký

17 Đặng Thị Hạnh Cán sự Phòng Y tế huyện
Thành viên

Tổ Thư ký

 (Ấn định danh sách gồm: 17 người)

		2022-11-21T10:08:48+0700

		2022-11-21T11:02:39+0700

		2022-11-21T11:02:32+0700

		2022-11-21T11:02:32+0700